

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany

Objednatel:

Muzeum Jindřichohradecka, příspěvková organizace Jihočeského kraje

Sídlo: Balbínovo náměstí 19/I, 377 01 Jindřichův Hradec

IČO: 00070971

DIČ: CZ00070971

Zastoupená: Ing. Martinou Machartovou, ředitelkou

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel:

Ateliér Za Mák s.r.o.

Sídlo: Sedlo 13, 378 32 Číměř

IČO: 09823328

DIČ: CZ09823328

Bankovní spojení: 2301937197/2010

Zastoupený: Ing. Janem Makovičkou, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel“)

II. Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající v provedení zemních a souvisejících prací v rámci akce **„Sadové úpravy rajského dvora minoritského kláštera, Štítného 124/I, Jindřichův Hradec“** dle projektové dokumentace Ing. Miroslavy Cimbůrkové, NA LUKA s.r.o. (DSP+DPS, listopad 2024) a dle **výkazu výměr – „Zemní práce bez bagru“**.
 2. Rozsah díla zahrnuje veškeré práce uvedené v soupisu prací, zejména:
 - ruční skrývku ornice a odplevelení,
 - výkopové a zemní práce bez použití bagru dle PD,
 - přípravu ploch pro založení záhonů a zpevněných ploch,
 - úpravu a rozprostření ornice,
 - další související činnosti nutné k řádnému dokončení díla.
 3. Podrobný rozsah je uveden v **Příloze č. 1** této smlouvy (výkaz výměr), která tvoří její nedílnou součást.
-

III. Termín a místo plnění

1. Místem plnění je rajský dvůr minoritského kláštera, Štítného 124/I, Jindřichův Hradec.

2. Zahájení prací: po předání staveniště Objednatelům a ukončení předcházejících prací na místě, nejdříve **1. 9. 2025**.
3. Ukončení prací: nejpozději **30. 11. 2025**.

IV. Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla dle výkazu výměr činí **157 827,55 Kč** bez DPH (slovy: jedno sto padesát sedm tisíc osm set dvacet sedm korun českých padesát pět haléřů). Po připočtení DPH ve výši 21 % činí cena celkem **190 971 Kč** včetně DPH (slovy: jedno sto devadesát tisíc devět set sedmdesát jedna korun českých). Zhotovitel je plátcem DPH.
2. Cena zahrnuje veškeré náklady na provedení díla, včetně dopravy, materiálu, odvozu a likvidace odpadu, pojištění a dalších nezbytných výdajů.
3. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem po řádném předání a převzetí díla, a to bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v čl. I, ve lhůtě **7 dnů** od doručení faktury.

V. Odpovědnost za vady a záruka

1. Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku v délce **24 měsíců** od převzetí díla.
2. Objednatel je povinen vady reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění; Zhotovitel se zavazuje odstranit uznané vady na vlastní náklady do 14 dnů od doručení reklamace.

VI. Povinnosti Zhotovitele

1. Práce provést odborně, v souladu s PD, právními předpisy a normami ČSN.
2. Dodržet předpisy BOZP a chránit stávající památkově chráněné konstrukce a prvky.
3. Odpad z prací odvázet průběžně a likvidovat v souladu s právními předpisy.

VII. Smluvní pokuty

1. Za prodlení Zhotovitele s dokončením díla: **0,05 % z ceny díla za každý den prodlení**.
2. Za prodlení Objednatel s úhradou faktury: **0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení**.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky.
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou stranu.
3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami; podléhá-li povinnému zveřejnění v registru smluv, je účinná dnem zveřejnění.

V Jindřichově Hradci dne

Objednatel:

.....

Ing. Martina Machartová
ředitelka

Zhotovitel:

.....

Ing. Jan Makovička
jednatel

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo

Soupis prací a dodávek – „Zemní práce bez bagru“

Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [Kč]	Cena celkem [Kč]
113106122	Rozebrání dlažeb z kamenných dlaždic komunikací, chodníků, ploch a schodišť z lože pískového nebo štěrkového	m ²	132,20	326	43 097,20
122211101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti 3 do hloubky 1,5 m, šířky do 1,5 m v zastavěném území	m ³	39,66	1 245	49 376,70
162211311	Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti 3 na vzdálenost do 50 m v zastavěném území	m ³	39,66	980	38 866,80
181311103	Rozprostření ornice tloušťky vrstvy do 200 mm v rovině v plochách do 500 m ²	m ²	270,274	98	26 486,85

Celkem za práce v této příloze: 157 827,55 Kč bez DPH